COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

I - MATÉRIA – Projeto de Lei nº 11/17 – Dispõe sobre abertura de crédito 

adicional suplementar e dá outras providências.  

II - RELATÓRIO – O presente Projeto possibilita a abertura de crédito adicional 

suplementar no valor de R$ 2.766.775,24 (dois milhões, setecentos e sessenta e 

seis mil, setecentos e setenta e cinco reais e vinte e quatro centavos) no 

orçamento vigente, conforme especifica, sendo quase a totalidade para o reforço 

das dotações de Obras e Instalações atinentes aos Departamentos de Obras e 

Serviços  e do Departamento Municipal de Saúde. 

O presente projeto já tramitou pelas Comissões de